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АКАДЕМИЯЛЫҚ ҰТҚЫРЛЫҚ – САПАЛЫ БІЛІМ МЕН КƏСІБИ 
ДАМУДЫҢ КЕПІЛІ 

 
Карабасова Гульдана  Бердигалиевна 
Yessenov University, Ғылым жəне технология» 
факультеті, «Іргелі ғылымдар» кафедрасының 
профессор ассистенті 
 

 
Кіріспе: Студенттердің академиялық ұтқырлығы жаһандық құзыреттілікті дамытуға, 

мəдени алмасуға жəне кəсіби өсуге ықпал ететін заманауи жоғары білімнің маңызды 
элементі болып табылады. Бұл үдеріс студенттердің белгілі бір уақыт аралығында шетелдік 
оқу орындарында білім алуын қамтиды, халықаралық ортада білім мен тəжірибе алуға 
мүмкіндік береді.  

 
Yessenov University академиялық ұтқырлық мүмкіндіктері 
Қазақстанның Республикасының Ақтау қаласында орналасқан Yessenov 

University студенттерге кең ауқымды бағдарламалар мен академиялық 
ұтқырлық мүмкіндіктерін ұсынатын аймақтағы жетекші оқу орындарының бірі 
болып табылады. Университет студенттердің академиялық ұтқырлығын 
дамытуға ықпал ететін халықаралық алмасулар мен шетелдік 
университеттермен ынтымақтастыққа белсенді қатысады. 

Yessenov University білім беру жүйесіне академиялық ұтқырлықты енгізу 
жас мамандарға өзекті білім алуға жəне еңбек нарығында сұранысқа ие болуға 
мүмкіндік береді. Профессор-оқытушылар құрамы үшін бұл ғылыми-зерттеу 
жəне педагогикалық өсудің мүмкіндігі. Ал жалпы ЖОО үшін – əлемдік білім 
беру кеңістігіне ықпалдасу механизмі.  Бүгінгі таңда Yessenov University-нің 70 
білім алушысы академиялық ұтқырлық аясында шетелде білім алды. 

 
Алмасу бағдарламалары:  
Erasmus+: Yessenov University студенттеріне қолжетімді негізгі 

бағдарламалардың бірі – Erasmus+, ол Еуропа елдерінде оқуға жəне 
тағылымдамадан өтуге мүмкіндік береді. Студенттер оқу жəне зерттеу 
бағдарламаларына қатыса отырып, еуропалық серіктес университеттердің 
бірінде семестр немесе оқу жылын өткізе алады. Erasmus+ бағдарламасы 
бойынша шетелдік ЖОО-да болу 3 айдан (бір академиялық семестр) 12 айға 
дейін созылады. Бағдарламаны бірнеше рет қолдануға болады: студент ретінде 
немесе тағылымдамадан өтуші ретінде. Бірақ шетелде бір цикл ішінде болу 
уақыты бір жылдан аспауы тиіс. 
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Қабылдаушы ЖОО-да оқу тегін. Бағдарламаға қатысушы шығындарды 
өтейтін Erasmus+ бағдарламасы бойынша грант ала алады. 

Халықаралық серіктестіктер: Университет əлемнің бірқатар 
университеттерімен, соның ішінде АҚШ, Қытай, Түркия жəне Ресеймен 
ынтымақтастық туралы келісімдер жасады. Бұл серіктестік студенттерге білім 
беру көкжиектері мен мəдени түсінігін кеңейтетін екі жақты алмасуға 
мүмкіндік береді. 

 
Шəкіртақылар мен гранттар:  
Мемлекеттік жəне халықаралық стипендиялар: Yessenov University 

шетелде білім алғысы келетін студенттерге шəкіртақы беретін түрлі 
мемлекеттік жəне халықаралық қорлармен ынтымақтасады. Мысал ретінде 
«Болашақ» бағдарламасы, DAAD (неміс академиялық алмасу қызметі) жəне т.б. 

Университет гранттары: Университет сонымен қатар алмасу 
бағдарламаларына қатысатын студенттерге өз гранттары мен қаржылық 
қолдауды ұсынады, бұл шетелде оқуды қолжетімді етеді. 

 
Бірлескен білім беру бағдарламалары:  
Қос диплом: Yessenov University шетелдік университеттермен бірігіп қос 

диплодық бағдарламаларды ұсынады. Бағдарламалар қазақстандық жəне 
шетелдік жоғары оқу орындарының студенттеріне заманауи диплом алуға 
мүмкіндік береді, бұл олардың халықаралық еңбек нарығындағы бəсекеге 
қабілеттілігін айтарлықтай арттырады. 

Бірлескен ғылыми жобалар: Университет студенттер қатыса алатын 
халықаралық ғылыми жобаларға белсенді қатысады. Бұл оларға өзекті ғылыми 
мəселелерді шетелдік əріптестерімен бірлесіп шешуге мүмкіндік берді. 

 
Жазғы мектептер мен қысқа мерзімді бағдарламалар: 
Yessenov University сонымен қатар студенттерге белгілі бір салаларда 

білімдерін тереңдету жəне халықаралық білім беру тəжірибесімен танысу 
мүмкіндігін беретін жазғы мектептер мен шетелде қысқа мерзімді оқу 
бағдарламаларын ұйымдастырады. 

Yessenov University студенттерінің академиялық ұтқырлығы халықаралық 
тəжірибе алу жəне біліктілігін арттыру үшін бірегей мүмкіндіктер береді. Бұл 
мақалада біз «Іргелі ғылымдар» кафедрасының  физика БББ студенті 
Шəудірбай Аяужан мен Бейбітова Дана академиялық ұтқырлық бағдарламасы 
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бойынша Познань қаласындағы Adam Mickiewicz University білім ордасында 
бір академиялық семестрде алған əсерлеріне тоқталып кетсем. Олардың 
тəжірибелері шетелде оқу академиялық жəне кəсіби өсуге, сондай-ақ жеке 
тұлғаның дамуына қалай ықпал ететінін көрсететті. 

 

 
 

  
 

Оқу жетістіктері: Познанда Аяужан мен Дана физиканың заманауи 
теориялық жəне эксперименттік аспектілерін зерттеді. Олар кванттық 
механика, оптика жəне материалтану курстарынан өтіп, зертханалық 
зерттеулерге жəне семинарларға белсенді қатысып, заманауи ғылыми 
жабдықтармен жұмыс істеудің практикалық дағдыларын алуға мүмкіндік алды.  

Польшада тұру Аяужан мен Данаға еуропалық мəдениетке енуге 
мүмкіндік берді. Ол поляк тілін үйреніп, университет пен жергілікті 
қауымдастықтар ұйымдастырған мəдени шараларға қатысып, олар Король 
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сарайы мен Ұлттық естелік мұражайы сияқты тарихи жəне мəдени орындарды 
аралап көрді, бұл оның поляк тарихы мен мəдениеті туралы білімін 
толықтырды. 

Adam Mickiewicz University білім ордасында алған халықаралық тəжірибе 
жəне физика саласындағы терең білім Данаға мансаптық мүмкіндіктерін 
кеңейтуге мүмкіндік беріп,  олардың көп мəдениетті ортада жұмыс істеу 
тəжірибесі жəне заманауи ғылыми əдістерді білуі оның кəсіби мансабындағы 
маңызды байлық болды деп ойлаймын. 

Қорытындылай келе, Yessenov University студенттерінің академиялық 
ұтқырлығын белсенді түрде қолдайды, оларға шетелде оқуға жəне 
тағылымдамадан өтуге көптеген мүмкіндіктер береді. Бұл бағдарламалар 
студенттердің тұлғалық жəне кəсіби өсуіне, оқу жетістіктері мен тілдік 
дағдыларын жақсартуға ықпал етеді. Қаржылық кедергілер мен мəдени 
бейімделу сияқты бар қиындықтарға қарамастан, академиялық ұтқырлық 
студенттерге жаңа көкжиектер мен перспективаларды ашып, оларды 
халықаралық деңгейде бəсекеге қабілетті етеді. Университет студенттеріне 
сапалы білім мен бірегей білім беру мүмкіндіктеріне қол жеткізе отырып, 
халықаралық байланыстарын дамытуды жəне кеңейтуді жалғастыруда. 
 


